令和３年３月８日

関係各位

（一財）岐阜県サッカー協会 ３種委員会

委員長 窪田 清文

新型コロナウィルス感染拡大防止に向けた

ＧＦＡ岐阜県Ｕ－１４サッカー新人大会２０２０の運営について

 平素は，本委員会の諸事業にご尽力賜り厚く御礼申し上げます。

 標記の件につきまして，この度，岐阜県サッカー協会３種委員会で話し合いの場をもち，新人戦の

大会運営の方針を以下の通り決定いたしましたのでお知らせさせていただきます。

 なお，今回の決定につきましては，いずれも現段階のものとなります。今後の情勢によって再度話

し合いの場をもち，変更の可能性もあることをご承知おき下さい。

１．コロナウィルス感染拡大防止に関わる県大会への参加について

 ①登録選手・スタッフ自身が検査の結果陽性である，または検査対象・検査中である場合

→該当選手・スタッフの参加を認めない。チームの出場については、協議の上決定する。

 ②登録選手・スタッフの家族が検査の結果陽性である，または検査対象・検査中である場合

→関係選手・スタッフの参加を認めない。チームの出場については、協議の上決定する。

③上記以外の登録選手・スタッフの関係者等（中学校の生徒や教師，登録外選手，スタッフの勤務

先，家族の通勤・通学する勤務先・学校等）が検査の結果陽性である，または検査対象・検査中

である場合

→関係選手・スタッフの参加とともに，チームとしての出場も認める。ただし，中学校がコ

ロナ対策により休校中の場合は，チームとしての出場を認めない。

※上記の①～③に該当する場合は，至急感染対策委員長（３種委員長）に連絡をする。③の場合に

ついては，チームからの情報等をもとに役員会において出場について検討をし，場合によって

は出場を認めないこともある。

※個人や団体（チーム）で感染状況を判断せず，活動や大会への出場について必ず保健所等の判断

を仰いだ上で感染対策委員長に連絡をすること。

※試合出場の可否については，試合の２日前までに判断・決定をする。

２．チームの試合出場不可の場合の試合の扱いについて

１．に記された理由によりチームの出場ができない場合，不戦敗とする。

３．大会に向けての感染防止対策書類の準備について

・『メンバー表及び健康チェック表』   →各試合で提出する。

  ・『チェックシート（チーム用）』    →常にチームで携帯する。

  ・『選手・役員 健康チェックシート』  →常にチームで携帯する。

４．会場使用について

  ・すべての会場の試合において無観客試合とし，グランドへの入場は，その日の登録選手２０名

以内，スタッフ５名以内のみとする。

・送迎に関わる保護者は，会場内にとどまる場合は車両の中で待機する（トイレ使用時は除く）。

・試合後は，３０分以内に更衣場所から移動する。